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Sezione da F. LEVI-SABA a F. LEVI-SABA
Inventari: Collocati
Disponibilità: Tutti
Ordinamento: Topografico

Sezione F. LEVI-SABA Fondo Levi - Saba

322040 F. LEVI-SABA 00 0000001
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., mutilo della carta di tav.
3039863 TO0E005889
*Versi di Teresa Albarelli Vordoni. - Padova : pei tipi della Minerva, 1824. - [4], 124 p., [1] c. di tav. : ill., ritr. ; 8º. ((Ritratto  
dell'autore sull'antiporta inciso e dipinto da Natale Schiavoni. - Segn.: [π]² 1-7  8⁸ ⁶

322041 F. LEVI-SABA 00 0000002
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., privo dell'indicazione di collana, legatura in cartoncino, timbro tondo nero della Libreria Saba
3039933 PUVE002492
*Lettere instruttive descrittive e familiari di Giuseppe Baretti torinese. - Venezia : tipografia di Alvisopoli, 1824. - XIV, [2], 224  
p., [1] c,. di tav. : ritr. calcogr. ; 17 cm. ((A cura di Bartolomeo Gamba, come si ricava dalla lettera dedic. - Ritr. di G. Baretti:  
Comirato inc. - Segn.: [pigreco]8 1-14/8. - Altra ed. con XVIII p. preliminari. - Coperta editoriale.(*Operette di instruzione e di  
piacere scritte in prosa da celebri italiani antichi e moderni)

322042 F. LEVI-SABA 00 0000003
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
1421004 TSAE027350
*Poesie liriche dei signori Giuseppe Bonzio e marchese Girolamo Gravisi nobili giustinopolitani. - In Venezia : presso Gaspare  
Storti, 1771. - [12], 308 p. ; 8° ((Fregio xilogr. sul front. - Testate e finalini xilogr. - Segn.: a6 A-S8 T10.

322043 F. LEVI-SABA 00 0000004
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., timbro blu "Libreria Antica e Moderna Trieste, via S. Nicolò, N. 30
2279327 VEA0106131
Il *fuoco : I *romanzi del melograno / Gabriele D'Annunzio. - Milano : F.lli Treves, 1900. - 560 p. ; 20 cm. ((L. 5.
FA PARTE DI
Libro moderno 633667 BRI0025628 *Opere di Gabriele D'Annunzio. - Milano : F.lli Treves, 1894-. - volumi ; 20 cm. 

322044 F. LEVI-SABA 00 0000005
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., timbro blu "Libreria Umberto Saba"
3040028 TO01303124
*Piccolo mondo antico : romanzo / Antonio Fogazzaro. - Milano : Baldini Castoldi & C., 1903. - 543 p. ; 19 cm.

322045 F. LEVI-SABA 00 0000006
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., timbro blu "Libreria Umberto Saba"
1418771 RAV0223141
*Malombra / Antonio Fogazzaro. - Milano : Baldini & Castoldi, 1914. - 494 p. ; 20 cm.

322046 F. LEVI-SABA 00 0000007
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., timbro blu "Libreria Umberto Saba"
3101543 VIA0171630
*Poesie e prose / Ugo Foscolo ; scelte e annotate per le giovanette da Guido Falorsi. - Firenze : succ. Le Monnier, 1885. -  
XXXVII, 262 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm. ((Ritratto dell'A.

322047 F. LEVI-SABA 00 0000008
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., timbro blu "Libreria Umberto Saba"
555956 CUB0292141
*Poesie patriottiche / Arnaldo Fusinato ; con prefazione di Eugenio Checchi e note esplicative. - 8. ed. - Milano : Paolo  
Carrara, 1901. - XVI, 176 p., [.4] carte di tav. : ill. ; 17 cm.

322048 F. LEVI-SABA 00 0000009
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Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
556854 BIA0002024
*Trieste vernacola : antologia della poesia dialettale triestina / a cura di Giulio Piazza. - Milano : Risorgimento, R. Caddeo &  
C., 1920. - XXI, 169 p. ; 18 cm.

322049 F. LEVI-SABA 00 0000010
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., timbro blu "Libreria Umberto Saba
529377 PAL0119401
*Fior da fiore : prose e poesie scelte per le scuole secondarie inferiori / Giovanni Pascoli. - 6. ed. accresciuta. - Milano [etc.! :  
R. Sandron, [190.!. - XV , 559 p. ; 19 cm.

322050 F. LEVI-SABA 00 0000011
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., timbro tondo nero della Libreria Saba, rilegatura non originale
188244 RAV0279012
*Paralipomeni della Batracomiomachia / di Giacomo Leopardi. - Parigi : Libreria europea di Baudry, 1842 ([Parigi] : dai torchj  
della signora Lacombe). - 136 p. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 189119 SBL0472627 *Opere di Giacomo Leopardi. - Ed. accresciuta, ordinata e corretta, secondo l'ultimo 
intendimento dell'autore / da Antonio Ranieri. - Firenze : F. Le Monnier. - volumi ; 19 cm 
Libro moderno 887703 NAP0035919 *Opere complete di Giacomo Leopardi. - Firenze : Felice Le Monnier. - v. ; 19 cm 

322051 F. LEVI-SABA 00 0000012 1 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, legato con il v. 2 n. ingr. 322052
3040861 VEA0148525
1 / Tommaso Locatelli. - Venezia : L. Plet, 1837. - 384 p. ; 16 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3040855 VEA0148524 *Appendice della Gazzetta di Venezia : prose scelte / di Tommaso Locatelli. - Venezia :  
L. Plet,. - v. ; 16 cm. ((L'editore varia. 

322052 F. LEVI-SABA 00 0000012 1 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, legato con il v. 1 n. ingr. 322051
3040862 VEA0149998
2 / Tommaso Locatelli. - Venezia : L. Plet, 1837. - 369 p. ; 16 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3040855 VEA0148524 *Appendice della Gazzetta di Venezia : prose scelte / di Tommaso Locatelli. - Venezia :  
L. Plet,. - v. ; 16 cm. ((L'editore varia. 

322053 F. LEVI-SABA 00 0000012 2 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3, legato con il v. 4 n. ingr. 322054
3040867 VEA0150000
3 / Tommaso Locatelli. - Venezia : Co' i tipi del gondoliere, 1837. - 345 p. ; 16 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3040855 VEA0148524 *Appendice della Gazzetta di Venezia : prose scelte / di Tommaso Locatelli. - Venezia :  
L. Plet,. - v. ; 16 cm. ((L'editore varia. 

322054 F. LEVI-SABA 00 0000012 2 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4, legato con il v. 3 n. ingr. 322053
3040869 VEA0150001
4 / Tommaso Locatelli. - Venezia : Co' i tipi del gondoliere, 1837. - 297 p. ; 16 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3040855 VEA0148524 *Appendice della Gazzetta di Venezia : prose scelte / di Tommaso Locatelli. - Venezia :  
L. Plet,. - v. ; 16 cm. ((L'editore varia. 

322055 F. LEVI-SABA 00 0000013 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, timbro tondo nero della Libreria Saba, rilegatura non originale, legato con il v. 2 n. ingr. 322056
3040902 LO10926331
1. - Firenze : Le Monnier, 1851. - XXXII, 319 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 18 cm. ((Sul front.: Terza impressione.
FA PARTE DI
Libro moderno 189119 SBL0472627 *Opere di Giacomo Leopardi. - Ed. accresciuta, ordinata e corretta, secondo l'ultimo 
intendimento dell'autore / da Antonio Ranieri. - Firenze : F. Le Monnier. - volumi ; 19 cm 
Libro moderno 887703 NAP0035919 *Opere complete di Giacomo Leopardi. - Firenze : Felice Le Monnier. - v. ; 19 cm 
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322056 F. LEVI-SABA 00 0000013 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, legato con v. 1 n. ingr. 322055
3040919 TSA1583400
2. - Firenze : F. Le Monnier, 1851. - 363 [ma 365] p. ; 19 cm. ((Sul front.: Terza impressione.
FA PARTE DI
Libro moderno 189119 SBL0472627 *Opere di Giacomo Leopardi. - Ed. accresciuta, ordinata e corretta, secondo l'ultimo 
intendimento dell'autore / da Antonio Ranieri. - Firenze : F. Le Monnier. - volumi ; 19 cm 
Libro moderno 887703 NAP0035919 *Opere complete di Giacomo Leopardi. - Firenze : Felice Le Monnier. - v. ; 19 cm 

322057 F. LEVI-SABA 00 0000014 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, firma autografa di Umberto Saba
671544 MIL0143519
1 / di Ippolito Nievo. - Firenze : Successori Le Monnier, 1867. - XVIII, 498 p. ; 18 cm. ((Tit. nell'occhietto.
FA PARTE DI
Libro moderno 671543 MIL0140481 Le *confessioni di un ottuagenario / di Ippolito Nievo. - Firenze : Le Monnier. - v ; 18 cm. 

322058 F. LEVI-SABA 00 0000014 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
671545 MIL0143523
2 / di Ippolito Nievo. - Firenze : Successori Le Monnier, 1867. - 596 p. ; 18 cm. ((Tit. nell'occhietto.
FA PARTE DI
Libro moderno 671543 MIL0140481 Le *confessioni di un ottuagenario / di Ippolito Nievo. - Firenze : Le Monnier. - v ; 18 cm. 

322059 F. LEVI-SABA 00 0000015
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., timbro blu "Libreria Umberto Saba"
3040994 CFI0621287
Le *livre des collectionneurs / par Alph. Maze-Sencier. - Paris : Renouard, 1885. - X, 878 p. : ill. ; 24 cm.

322060 F. LEVI-SABA 00 0000016 1
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., mutilo della carta di tav. (ritratto di Ugo Foscolo), mutilo della c14  e del fasc. 15; Segnatura: a6 [1]  2-13  14  (-14 );⁸ ⁸ ⁸ ⁸ ⁸  
Impronta: inl- s-e; a-le mepa (3) 1822 (R); pubblicato con: Dei sepolcri... n. ingr. 322061 e Tieste... n. ingr. 322372;
3103035 IEIE000082
*Prose e versi di Ugo Foscolo. - Prima edizione. - Milano : Per Giovanni Silvestri, 1822 (Pubblicato il giorno XVIII ottobre  
1822). - XI, [1], 237, [1], VIII, 119, [1], 148 p., [1] carta di tav. : ritratto ; 12°. ((Ritratto di Ugo Foscolo inciso da Gio. Boggi. -  
Segnatura: a6 [1]  2-15  [chi]4 <2>1-7  8  <3>[1]  2-9  10².(*Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne ; 118)⁸ ⁸ ⁸ ⁴ ⁸ ⁸
CONTIENE ANCHE
3103036 UBO0251023 *Esperimento di traduzione della Iliade di Omero / Ugo Foscolo 
3103037 RAVE054762 *Dei sepolcri. Poesie di Ugo Foscolo, d'Ippolito Pindemonte e di Giovanni Torti. Aggiuntovi uno  
squarcio di Vincenzo Monti sullo soggetto ed una dissertazione di Girolamo Federico Borgno traduzione dal latino. Con alcune  
poesie già divulgate. Quarta edizione di questa tipografia 
3103038 RAVE054763 *Tieste 

322061 F. LEVI-SABA 00 0000016 2
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., Segnatura: [π]  1-7  8 ; Impronta: tea, e?to l.ie (3li (3) 1822 (R); pubblicato con: Prose e versi... n. ingr. 322060 e Tieste...⁴ ⁸ ⁴  
n. ingr. 322372;
3103035 IEIE000082
*Prose e versi di Ugo Foscolo. - Prima edizione. - Milano : Per Giovanni Silvestri, 1822 (Pubblicato il giorno XVIII ottobre  
1822). - XI, [1], 237, [1], VIII, 119, [1], 148 p., [1] carta di tav. : ritratto ; 12°. ((Ritratto di Ugo Foscolo inciso da Gio. Boggi. -  
Segnatura: a6 [1]  2-15  [chi]4 <2>1-7  8  <3>[1]  2-9  10².(*Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne ; 118)⁸ ⁸ ⁸ ⁴ ⁸ ⁸
CONTIENE ANCHE
3103036 UBO0251023 *Esperimento di traduzione della Iliade di Omero / Ugo Foscolo 
3103037 RAVE054762 *Dei sepolcri. Poesie di Ugo Foscolo, d'Ippolito Pindemonte e di Giovanni Torti. Aggiuntovi uno  
squarcio di Vincenzo Monti sullo soggetto ed una dissertazione di Girolamo Federico Borgno traduzione dal latino. Con alcune  
poesie già divulgate. Quarta edizione di questa tipografia 
3103038 RAVE054763 *Tieste 

322372 F. LEVI-SABA 00 0000016 3
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., Segnatura: [1]  2-9  10²; Impronta: e.sa i.i: o.o) E.Ip (3)1822 (R); pubblicato con: Prose e versi... n. ingr. 322060 e Dei⁸ ⁸  
sepolcri... n. ingr. 322061;
3103035 IEIE000082
*Prose e versi di Ugo Foscolo. - Prima edizione. - Milano : Per Giovanni Silvestri, 1822 (Pubblicato il giorno XVIII ottobre  
1822). - XI, [1], 237, [1], VIII, 119, [1], 148 p., [1] carta di tav. : ritratto ; 12°. ((Ritratto di Ugo Foscolo inciso da Gio. Boggi. -  
Segnatura: a6 [1]  2-15  [chi]4 <2>1-7  8  <3>[1]  2-9  10².(*Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne ; 118)⁸ ⁸ ⁸ ⁴ ⁸ ⁸
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CONTIENE ANCHE
3103036 UBO0251023 *Esperimento di traduzione della Iliade di Omero / Ugo Foscolo 
3103037 RAVE054762 *Dei sepolcri. Poesie di Ugo Foscolo, d'Ippolito Pindemonte e di Giovanni Torti. Aggiuntovi uno  
squarcio di Vincenzo Monti sullo soggetto ed una dissertazione di Girolamo Federico Borgno traduzione dal latino. Con alcune  
poesie già divulgate. Quarta edizione di questa tipografia 
3103038 RAVE054763 *Tieste 

322062 F. LEVI-SABA 00 0000017
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., nel contropiatto sposteriore timbro tondo scolorito della Libreria Saba, rilegatura non originale, privo di indicazione di 
collana
3041010 PUVE002079
*Epistolario scelto di Apostolo Zeno veneziano. - Venezia : dalla Tipografia di Alvisopoli, 1829. - XX, 228 p., [1] carta di tav.,  
ritratto ; 16º. ((A cura di Bartolomeo Gamba come si ricava da carta *2r. - Ritratto di A. Zeno: Novelli inc. - Segnatura: *¹  1-13⁰ ⁸  
14¹ .(*Operette di instruzione e di piacere scritte in prosa da celebri italiani antichi e moderni)⁰
HA PER ALTRO TITOLO
3083711 PUVE002080 *Epistolario scelto. 

322063 F. LEVI-SABA 00 0000018
Tipo circolazione: INTERNA
1 v. timbro nero "Libreria Umberto Saba"
3041014 UBOE090229
*Versi sciolti di tre eccellenti moderni autori cioe ab. Carlo Innocenzo Frugoni. Co. Francesco Algarotti. Ab. Saverio Bettinelli  
con alcune lettere all'Arcadia di Roma. - Venezia : presso Vincenzo Rizzi, 1818. - 336 p. ; 12o. ((Segn.: A-O12.
CONTIENE ANCHE
3083717 UBOE090230 *Versi sciolti dell'abate Carlo Innocenzo Frugoni. 
3083718 UBOE090232 *Dodici poemetti in versi sciolti del padre Saverio Bettinelli gesuita altra volta pubblicati in Milano sotto  
il nome di Diodoro Delfico p.a. 
3083719 UBOE090231 *Epistole in versi del conte Francesco Algarotti. 

322064 F. LEVI-SABA 00 0000019
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., timbro nero "Libreria Umberto Saba"
3084016 LO1E031840
1: Parte prima. - In Bergamo : appresso Pietro Lancellotti, 1756. - 372 p. ((Segn.: A-P¹², Q . Fregio sul front.⁶
FA PARTE DI
Libro antico 3084017 LO1E031839 *Poesie scelte dopo il Petrarca, e gli altri primi. Parte prima [-Parte seconda!. - In Bergamo 
: appresso Pietro Lancellotti, 1756-1757. - 2 v. ; 12º 

322065 F. LEVI-SABA 00 0000020
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., timbro tondo della "Libreria Saba", Segnatura: *-2*  3*¹² a-u  x¹² (x12 bianca), sul frontespizio firma autografa di Trivellini⁸ ⁸
3041028 TO0E006496
L'*asino poema eroicomico del co. Carlo Dottori con gli argomenti di Alessandro Zacco e le annotazioni del co. Sertorio  
Orsato. - Quarta edizione ricorretta e migliorata, alla quale s'è aggiunta una memoria del sig. ab. Giuseppe Gennari Acc.  
Pens. intorno la vita, e le opere dell'autore. - In Padova : a spese di Pietro Brandolese, 1796. - LVI, 342, [2] p., [1] carta di  
tav. : 1 ritratto ; 8°. ((Riferimenti: CCFR. - Ritratto dell'autore inciso da Alessandro Zacco. - Segnatura: *-2*  3*¹² a-v  x¹² (x12⁸ ⁸  
bianca); fregi tipografici.
CONTIENE ANCHE
3102588 UBOE110712 *Memorie intorno la vita, e le opere del conte Carlo Dottori letta dal signor abate Giuseppe Gennari ... 

322066 F. LEVI-SABA 00 0000021 1
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.,in misc., mutilo del front. generale; timbro nero "Libreria Umberto Saba", legato con: Marco Tullio Cicerone, Tragedia .... 
n. ingre. 322067; Giulio Cesare, Tragedia... n. ingr. 322068; Marco Aurelio, Triunviro... n. ingr. 322069
1009338 VEAE010730
[1]: *Catilina tragedia cavata dall'originale francese del signor di Crebillon e adattata all'uso del teatro italiano dal sig. abate  
Pietro Chiari bresciano. - Prima edizione bolognese. - 1765. - 64 p. ; 8°. ((G. Ortolani, Settecento. Per una lettura dell'abate  
Chiari studi e note. Venezia, successori M. Fontana, 1905, p. 458 n. 2. - Segn.: A-D . - Precede il testo lettera di Pietro Chiari⁸  
a Prosper Jolyot de Crebillon. - Fregio xilografico sul frontespizio
FA PARTE DI
Libro antico 1009334 VEAE010729 *Tragedie del sig. abate Pietro Chiari bresciano poeta di sua altezza serenissima il sig.  
duca di Modena. - In Bologna : a S. Tommaso d'Aquino. - 4 v. ; 8°. ((Il front. generale fa parte di 2 c., segn. π², contenenti  
l'elenco delle tragedie e un avviso al lettore. - La data di stampa, 1765, si ricava dai front. delle singole tragedie. , 1

322067 F. LEVI-SABA 00 0000021 2
Tipo circolazione: INTERNA
1 op., in misc., mutilo del front. generale; timbro nero "Libreria Umberto Saba", legato con: Catilina Tragedia.... n. ingr. 
322066; Giulio Cesare Tragedia... n. ingr. 322068; Marco Antonio Triunviro... n. ingr. 322069
1009337 VEAE010733
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[4]: *Marco Tullio Cicerone tragedia rappresentata nel teatro Grimani di S. Gio. Grisostomo. - Prima edizione bolognese. -  
1765. - 80 p. ; 8°. ((Segn.: A-E . - Alla c. E6v. piano editoriale delle raccolta di commedie e tragedie di Chiari. - Alle c. E7,8⁸  
catalogo dei libri in vendita presso la stamperia S. Tommaso d'Aquino. - Fregio xilografico sul frontespizio
FA PARTE DI
Libro antico 1009334 VEAE010729 *Tragedie del sig. abate Pietro Chiari bresciano poeta di sua altezza serenissima il sig.  
duca di Modena. - In Bologna : a S. Tommaso d'Aquino. - 4 v. ; 8°. ((Il front. generale fa parte di 2 c., segn. π², contenenti  
l'elenco delle tragedie e un avviso al lettore. - La data di stampa, 1765, si ricava dai front. delle singole tragedie. , 4

322068 F. LEVI-SABA 00 0000021 3
Tipo circolazione: INTERNA
1 op., in misc., mutilo del front. generale; timbro nero "Libreria Umberto Saba", legato con: Catilina tragedia... n. ingr. 322066; 
Marco Tullio Cicerone Tragedia .... n. ingr. 322067; Marco Antonio Triunviro... n. ingr. 322069
1009336 VEAE010731
[2]. *Giulio Cesare tragedia per il teatro Grimani di S. Gio. Grisostomo a sua eccellenza la signora Pisana Giustinian Lollin  
Grimani / \P.C.!. - Prima edizione bolognese. - 1765. - 70, [2] p. ; 8. ((G. Ortolani, Settecento. Per una lettura dell'ab. Chiari  
studi e note. Venezia, successori M. Fontana, 1905, p. 459 n. 1. - Le iniziali dell'A., Pietro Chiari, in fine alla dedica e alla pref.  
al lettore. - Segn.: A-D8 E4. - Fregio xilogr. sul front.
FA PARTE DI
Libro antico 1009334 VEAE010729 *Tragedie del sig. abate Pietro Chiari bresciano poeta di sua altezza serenissima il sig.  
duca di Modena. - In Bologna : a S. Tommaso d'Aquino. - 4 v. ; 8°. ((Il front. generale fa parte di 2 c., segn. π², contenenti  
l'elenco delle tragedie e un avviso al lettore. - La data di stampa, 1765, si ricava dai front. delle singole tragedie. , 2

322069 F. LEVI-SABA 00 0000021 4
Tipo circolazione: INTERNA
1 op., in misc., mutilo del front. generale; timbro nero "Libreria Umberto Saba", legato con: Catilina tragedia... n. ingr. 322066; 
Marco Tullio Cicerone Tragedia .... n. ingr. 322067; Giulio Cesare Tragedia... n. ingr. 322068;
1009335 VEAE010732
[3]: *Marco Antonio triunviro tragedia del sig. abate Pietro Chiari bresciano, fatta per il teatro di S. Giovanni Grisostomo ma  
non mai recitata. - Prima edizione bolognese. - 1765. - 71, [1] p. ; 8°. ((G. Ortolani, Settecento. per una lettura dell'ab. Chiari  
studi e note. Venezia, successori M. Fontana, 1905 p. 461 n. 1. - Segn.: A-D  E . - Fregio xilografico sul frontespizio.⁸ ⁴
FA PARTE DI
Libro antico 1009334 VEAE010729 *Tragedie del sig. abate Pietro Chiari bresciano poeta di sua altezza serenissima il sig.  
duca di Modena. - In Bologna : a S. Tommaso d'Aquino. - 4 v. ; 8°. ((Il front. generale fa parte di 2 c., segn. π², contenenti  
l'elenco delle tragedie e un avviso al lettore. - La data di stampa, 1765, si ricava dai front. delle singole tragedie. , 3

322070 F. LEVI-SABA 00 0000022 1
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legato con: Nuovo metodo per introdursi ad ... n. ingr. 322071, Osservazioni teoriche e pratiche... n. ingr. 322072
1013319 PUVE011028
*Delle febbri teorica, e pratica secondo il nuovo sistema ove tutto si spiega, per quanto è possibile, ad imitazion de' geometri.  
Di Alessandro Pascoli ... Si aggiungono in fine alcuni Discorsi in forma di lettere, per chiarezza maggiore di quanto  
precedentemente si disse. - In Venezia : per Andrea Poletti, 1701. - [24], 232 p. ; 4o. ((Occhietto. - Marca (monogramma di  
Andrea Poletti) sul front. - Segn.: [ast.]  2[ast.]  A-O  P .⁸ ⁴ ⁸ ⁴
CONTIENE ANCHE
1198543 BVEE033543 *Discorsi dell'autore in forma di lettere dirette a diuersi, ne' quali si propongono, e si risoluono alcune  
quistioni per chiarezza maggiore di quanto precedentemente si e' detto. 

322071 F. LEVI-SABA 00 0000022 2
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., le c. chi1/2 si trovano alla fine del vol. Osservazioni teoriche e pratiche... n. ingr. 322072 ; legato con: Delle febbri teorica, 
e pratica ... n. Ingr. 322070, Osservazioni teoriche e pratiche... n. ingr. 322072
1013446 MILE025651
*Nuovo metodo per introdursi ad imitazion de' geometri con ordine, chiarezza, e brevità nelle piu sottili questioni di filosofia  
metafisiche, logiche, morali e fisiche di Alessandro Pascoli perugino ... libro primo si da un saggio di metafisica su lo stil  
cartesiano. - In Venezia : per Andrea Poletti, 1702. - [20], 96, [4] p. ; 4o. ((Monogramma dell'editore sul front. - Iniz. xilogr. -  
Cors. ; rom. - Segn.: *  2*  A-M  χ2. - Ultima c. bianca.⁴ ⁶ ⁴
HA PER ALTRO TITOLO
1490124 RMLE023193 *Nuovo metodo per introdursi nelle filosofie 

322072 F. LEVI-SABA 00 0000022 3
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legato con: Delle febbri teorica, e pratica ... n. Ingr. 322070, Nuovo metodo per introdursi ad ... n. ingr. 322071
3041094 UBOE009682
*Osservazioni teoriche, e pratiche di medicina inviate per lettera agli eruditissimi signori di sua privata Accademia da  
Alessandro Pascoli perugino lettore di filosofia nell'Universita di sua patria, e di notomia nell'Arciliceo Romano. Si disaminano i  
sintomi di un mal di petto, che il volgo chiama pleuritide cieca ed occulta. All'illustrissimo ... sig. Monsig. Anton Felice Marsigli  
Vescovo di Perugia. - In Venezia : per Andrea Poletti, 1702. - 62, [2] p. ; 4°. ((Occhietto. - Marca non controllata (Iniziali  
intrecciate A.P.) sul front. - Fregi e iniz. xil. - Cors. ; rom. - Segn.: [A]4 B-H4.
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322073 F. LEVI-SABA 00 0000023
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., timbro blu "Libreria Umberto Saba". Var. C: [4], 304 [i.e. 318] p., segn.: π² A-L  M (M7+χ ) N-T . Impronta: e.n- i.o, i.o,⁸ ⁸ ⁸ ⁸  
ChQu (3) 1786 (R)
2211840 NAPE010392
*Aminta. Alceo. Egle. Favole teatrali del secolo 16. - Venezia : presso Antonio Zatta e figli, 1786. - [8], 304 p. : ill. calcogr.; 8°.  
((A cura di Andrea Rubbi, come di deduce dalla prefazione. - Vignetta incisa (Apolline e Italia) sul front. - Testatine calcogr.  
incise da Cristoforo Dall'Acqua. - Segn.: π  A-T . - Var. B: [8], 304 [i.e. 320] p., segn.: π  A-L  M (M7+χ ) N-T . - Il fascicolo χ⁴ ⁸ ⁴ ⁸ ⁸ ⁸ ⁸ ⁸  
contiene l'atto 5. dell'Alceo.(*Parnaso italiano ovvero Raccolta de' poeti classici italiani d'ogni genere d'ogni età d'ogni metro e  
del più scelto tra gli ottimi, diligentemente riveduti sugli originali più accreditati, e adornati di figure in rame ; 24)
CONTIENE ANCHE
2211841 NAPE010394 *Egle. Favola di satiri di Giovan Battista Giraldi Cinthio. 
2211842 VIAE003561 *Alceo favola di pescatori di Antonio Ongaro. 
2211844 NAPE010393 *Aminta. Favola di pastori di Torquato Tasso. 

322074 F. LEVI-SABA 00 0000024
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., sul frontespizio luogo e anno di edizione abrasi, mutilo delle p. 313-314;316-323; timbro nero "Libreria Umberto Saba"
1009265 TO0E021216
*Rime dell'avvocato Gio. Battista Felice Zappi, e di Faustina Maratti sua consorte. Coll'aggiunta delle più scelte di alcuni  
rimatori del precedente secolo. - Seconda edizione, accresciuta d'altre rime per l'addietro non più stampate. - In Venezia :  
appresso Antonio Mora : si vendono da Francesco Storti in Merceria, all'insegna della Fortezza, 1725. - 323, [1! p. ; 12º.  
((Marca (La Forza: una donna con un elmo in testa tiene una lancia nella mano destra ed uno scudo nella sinistra) sul front. -  
Dedica firmata dal curatore, Giovanni Battista Catena a c. A3r. - Segn.: A-N12 O6. - Contiene anche, da c. G2v, rime di vari A.

322075 F. LEVI-SABA 00 0000025
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
3041104 TO0E082665
*Scelte rime piacevoli di un lombardo. - Terza edizione riveduta dall'autore ed accresciuta di oltre cento componimenti. -  
Brescia : per Nicolo Bettoni, 1809. - V, [1], 205, [3] p. ; 8º. ((Di P. Luigi Grossi (cfr. Melzi, Dizionario di opere anonime e  
pseudonime, v. 2., p. 449). - Segn.: π (-π4) 1-13/ . - Bianca l'ultima carta⁴ ⁸

322076 F. LEVI-SABA 00 0000026 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, timbro nero "Libreria Umberto Saba", sequenza della paginazione xvj, 67, [12], [1], 533, [1] p.,
3099276 LO1E018093
1. - 1796. - xvj, [12], 67, [1], 533, [1] p., [2] c. di tav., ritr : inc. ((Segn.: π  π*  [*]  2*-3*  4*¹  1-33  34 . - Le tavole calcogr.⁸ ⁶ ⁸ ⁸ ⁰ ⁸ ⁴  
incise da Raffaello Morghen e Angelo Emilio Lapi. - A c. [*]1r: Elogio di Niccolò Machiavelli scritto dal cavaliere Gio. Battista  
Baldelli dall'autore nuovamente riveduto e corretto. - Contiene le Istorie fiorentine.
FA PARTE DI
Libro antico 3041125 UMCE001033 *Opere di Niccolò Machiavelli segretario e cittadino fiorentino. Tomo primo [- sesto]. -  
Filadelfia [i.e. Livorno] : nella stamperia delle Provincie unite [i.e. Tommasi Masi & C.], 1796-1797. - 6 v. ; 8°. ((Ed. stampata a  
Livorno a cura di Gaetano Poggiali, cfr. M. Parenti, Dizionario dei luoghi di stampa falsi, p. 84; dalla stessa il Poggiali ha tratto  
emissioni di singole opere in tirature limitate in pergamena e in carta azzurra, destinate alla sua collezione e a quella di altri  
bibliofili. - Per questa consuetudine del Poggiali editore e curatore della collana dei Libri italiani scelti e rari, e socio del Masi,  
cfr.: G. Avanzi, Gaetano Poggiali bibliofilo e bibliografo, Firenze, Sansoni, 1953, note 9, e 12; G. Chiappini, L'arte della stampa  
in Livorno, Livorno, Belforte, 1904, p. 84. - Bertelli-Innocenti, Bibliografia machiavelliana, p. 181, n. 135. - Fregio xil. (anfora)  
sui front. 

322077 F. LEVI-SABA 00 0000026 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
3099278 LIAE006186
2. - 1796. - [2], 590, [2] p. ((Segn.: π1 [1]  2-36  37-38 . - Bianca carta 38/4. - Contiene: Il Principe e I Discorsi sopra la prima⁸ ⁸ ⁴  
deca di Tito Livio.
FA PARTE DI
Libro antico 3041125 UMCE001033 *Opere di Niccolò Machiavelli segretario e cittadino fiorentino. Tomo primo [- sesto]. -  
Filadelfia [i.e. Livorno] : nella stamperia delle Provincie unite [i.e. Tommasi Masi & C.], 1796-1797. - 6 v. ; 8°. ((Ed. stampata a  
Livorno a cura di Gaetano Poggiali, cfr. M. Parenti, Dizionario dei luoghi di stampa falsi, p. 84; dalla stessa il Poggiali ha tratto  
emissioni di singole opere in tirature limitate in pergamena e in carta azzurra, destinate alla sua collezione e a quella di altri  
bibliofili. - Per questa consuetudine del Poggiali editore e curatore della collana dei Libri italiani scelti e rari, e socio del Masi,  
cfr.: G. Avanzi, Gaetano Poggiali bibliofilo e bibliografo, Firenze, Sansoni, 1953, note 9, e 12; G. Chiappini, L'arte della stampa  
in Livorno, Livorno, Belforte, 1904, p. 84. - Bertelli-Innocenti, Bibliografia machiavelliana, p. 181, n. 135. - Fregio xil. (anfora)  
sui front. 

322078 F. LEVI-SABA 00 0000026 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
3099279 UMCE001034
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3. - 1796. - [2], 572 p., [2] c. di tav. ripieg. : ill. calcogr. . ((Segn.: π1 [1]  2-35  36  37². - La tavola calcogr. incisa da R.⁸ ⁸ ⁴  
Spadaccini. - Contiene: L'arte della guerra, Vita di Castruccio Castracani, Il modo che tenne il duca Valentino per ammazzare  
Vitellozzo Vitelli, Ritratti delle cose della Francia, Ritratto delle cose della Magna, Mandragola, Clizia e Rime.
FA PARTE DI
Libro antico 3041125 UMCE001033 *Opere di Niccolò Machiavelli segretario e cittadino fiorentino. Tomo primo [- sesto]. -  
Filadelfia [i.e. Livorno] : nella stamperia delle Provincie unite [i.e. Tommasi Masi & C.], 1796-1797. - 6 v. ; 8°. ((Ed. stampata a  
Livorno a cura di Gaetano Poggiali, cfr. M. Parenti, Dizionario dei luoghi di stampa falsi, p. 84; dalla stessa il Poggiali ha tratto  
emissioni di singole opere in tirature limitate in pergamena e in carta azzurra, destinate alla sua collezione e a quella di altri  
bibliofili. - Per questa consuetudine del Poggiali editore e curatore della collana dei Libri italiani scelti e rari, e socio del Masi,  
cfr.: G. Avanzi, Gaetano Poggiali bibliofilo e bibliografo, Firenze, Sansoni, 1953, note 9, e 12; G. Chiappini, L'arte della stampa  
in Livorno, Livorno, Belforte, 1904, p. 84. - Bertelli-Innocenti, Bibliografia machiavelliana, p. 181, n. 135. - Fregio xil. (anfora)  
sui front. 

322079 F. LEVI-SABA 00 0000026 4
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4
3099281 UMCE001035
4. - 1797. - 607, [1] p. ((Segn.: [1]  2-38 . - Contiene le legazioni e le commissioni.⁸ ⁸
FA PARTE DI
Libro antico 3041125 UMCE001033 *Opere di Niccolò Machiavelli segretario e cittadino fiorentino. Tomo primo [- sesto]. -  
Filadelfia [i.e. Livorno] : nella stamperia delle Provincie unite [i.e. Tommasi Masi & C.], 1796-1797. - 6 v. ; 8°. ((Ed. stampata a  
Livorno a cura di Gaetano Poggiali, cfr. M. Parenti, Dizionario dei luoghi di stampa falsi, p. 84; dalla stessa il Poggiali ha tratto  
emissioni di singole opere in tirature limitate in pergamena e in carta azzurra, destinate alla sua collezione e a quella di altri  
bibliofili. - Per questa consuetudine del Poggiali editore e curatore della collana dei Libri italiani scelti e rari, e socio del Masi,  
cfr.: G. Avanzi, Gaetano Poggiali bibliofilo e bibliografo, Firenze, Sansoni, 1953, note 9, e 12; G. Chiappini, L'arte della stampa  
in Livorno, Livorno, Belforte, 1904, p. 84. - Bertelli-Innocenti, Bibliografia machiavelliana, p. 181, n. 135. - Fregio xil. (anfora)  
sui front. 

322080 F. LEVI-SABA 00 0000026 5
Tipo circolazione: INTERNA
v. 5
3099284 UMCE001036
5. - 1797. - 621, [3] p. ((Segn.: [1]  2-39 . - Bianca l'ultima carta (39/8). - Contiene le legazioni, le commissioni e le lettere.⁸ ⁸
FA PARTE DI
Libro antico 3041125 UMCE001033 *Opere di Niccolò Machiavelli segretario e cittadino fiorentino. Tomo primo [- sesto]. -  
Filadelfia [i.e. Livorno] : nella stamperia delle Provincie unite [i.e. Tommasi Masi & C.], 1796-1797. - 6 v. ; 8°. ((Ed. stampata a  
Livorno a cura di Gaetano Poggiali, cfr. M. Parenti, Dizionario dei luoghi di stampa falsi, p. 84; dalla stessa il Poggiali ha tratto  
emissioni di singole opere in tirature limitate in pergamena e in carta azzurra, destinate alla sua collezione e a quella di altri  
bibliofili. - Per questa consuetudine del Poggiali editore e curatore della collana dei Libri italiani scelti e rari, e socio del Masi,  
cfr.: G. Avanzi, Gaetano Poggiali bibliofilo e bibliografo, Firenze, Sansoni, 1953, note 9, e 12; G. Chiappini, L'arte della stampa  
in Livorno, Livorno, Belforte, 1904, p. 84. - Bertelli-Innocenti, Bibliografia machiavelliana, p. 181, n. 135. - Fregio xil. (anfora)  
sui front. 

322081 F. LEVI-SABA 00 0000026 6
Tipo circolazione: INTERNA
v. 6
3099285 UMCE001037
6. - 1797. - 504 p. ((Segn.: [1]  2-31  32 . - Contiene discorsi, opere minori e frammenti.⁸ ⁸ ⁴
FA PARTE DI
Libro antico 3041125 UMCE001033 *Opere di Niccolò Machiavelli segretario e cittadino fiorentino. Tomo primo [- sesto]. -  
Filadelfia [i.e. Livorno] : nella stamperia delle Provincie unite [i.e. Tommasi Masi & C.], 1796-1797. - 6 v. ; 8°. ((Ed. stampata a  
Livorno a cura di Gaetano Poggiali, cfr. M. Parenti, Dizionario dei luoghi di stampa falsi, p. 84; dalla stessa il Poggiali ha tratto  
emissioni di singole opere in tirature limitate in pergamena e in carta azzurra, destinate alla sua collezione e a quella di altri  
bibliofili. - Per questa consuetudine del Poggiali editore e curatore della collana dei Libri italiani scelti e rari, e socio del Masi,  
cfr.: G. Avanzi, Gaetano Poggiali bibliofilo e bibliografo, Firenze, Sansoni, 1953, note 9, e 12; G. Chiappini, L'arte della stampa  
in Livorno, Livorno, Belforte, 1904, p. 84. - Bertelli-Innocenti, Bibliografia machiavelliana, p. 181, n. 135. - Fregio xil. (anfora)  
sui front. 

322082 F. LEVI-SABA 00 0000027 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, fascicolo 11 erroneamente numerato 13; mancante della carta c6.
1010467 RAVE008837
1. - 1802. - XLI, [3], 252 p., [2] c. di tav. : 2 ritr. calcogr. ((Ritr. di Giovanni Villani inciso da Giuseppe Benaglia e ritr. di Melzi  
D'Eril vice-presidente della Repubblica italiana inciso da Giovanni Boggi e disegnato da Giuseppe Longhi, datato 1802. -  
Diversa da NAPE003591: testo totalmente ricomposto (ad esempio il rigo 15 di p. VI termina con let-). - Segn.: [a]  b  c  1-15⁸ ⁸ ⁶ ⁸  
16 . - Bianca la carta c6.(*Edizione delle opere classiche italiane ; 10)⁶
FA PARTE DI
Libro antico 1010465 RAVE008836 *Istorie fiorentine di Giovanni Villani cittadino fiorentino fino all'anno 1348. Volume primo [-
ottavo]. - Milano : dalla Societa tipografica de' classici italiani, contrada del Bocchetto, n. 2536, 1802-1803. - 8 v. ; 8º. ((Nel tit.  
1348 e espresso: MCCCXLVIII. - Tit. di collana sul dorso con numero di sequenza espresso in numeri romani. - Alcuni volumi  
totalmente ricomposti. 
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322083 F. LEVI-SABA 00 0000027 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, c14/8 v. bianco
2291206 UBOE038135
2. - 1802. - 223, [1] p. ((Diversa da RAVE008840: testo totalmente ricomposto (ad esempio il rigo 24 di p. 4 inizia con Papa). -  
Segn.: [1]  2-14 .(*Edizione delle opere classiche italiane ; 11)⁸ ⁸
FA PARTE DI
Libro antico 1010465 RAVE008836 *Istorie fiorentine di Giovanni Villani cittadino fiorentino fino all'anno 1348. Volume primo [-
ottavo]. - Milano : dalla Societa tipografica de' classici italiani, contrada del Bocchetto, n. 2536, 1802-1803. - 8 v. ; 8º. ((Nel tit.  
1348 e espresso: MCCCXLVIII. - Tit. di collana sul dorso con numero di sequenza espresso in numeri romani. - Alcuni volumi  
totalmente ricomposti. 

322084 F. LEVI-SABA 00 0000027 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3, mancante della carta 18/6
2291222 UBOE053704
3. - 1802. - 282, [2] p. ((Diversa da RAVE008841: testo totalmente ricomposto (ad esempio l'ultimo rigo di p. 4 inizia con di  
Cicilia). - Segn.: [1]/8 2-17/8 18/6 (18/6 bianca)(*Edizione delle opere classiche italiane ; 12)
FA PARTE DI
Libro antico 1010465 RAVE008836 *Istorie fiorentine di Giovanni Villani cittadino fiorentino fino all'anno 1348. Volume primo [-
ottavo]. - Milano : dalla Societa tipografica de' classici italiani, contrada del Bocchetto, n. 2536, 1802-1803. - 8 v. ; 8º. ((Nel tit.  
1348 e espresso: MCCCXLVIII. - Tit. di collana sul dorso con numero di sequenza espresso in numeri romani. - Alcuni volumi  
totalmente ricomposti. 

322085 F. LEVI-SABA 00 0000027 4
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4
1016380 RAVE008842
4. - 1802. - 243, [1] p. ((Diversa da UBOE127439: testo totalmente ricomposto (ad esempio il penultimo rigo di p. 5 termina  
con vesta, e l'ultimo inizia con ch'usano). - Segn.: [1]  2-14  15¹ .(*Edizione delle opere classiche italiane ; 13)⁸ ⁸ ⁰
FA PARTE DI
Libro antico 1010465 RAVE008836 *Istorie fiorentine di Giovanni Villani cittadino fiorentino fino all'anno 1348. Volume primo [-
ottavo]. - Milano : dalla Societa tipografica de' classici italiani, contrada del Bocchetto, n. 2536, 1802-1803. - 8 v. ; 8º. ((Nel tit.  
1348 e espresso: MCCCXLVIII. - Tit. di collana sul dorso con numero di sequenza espresso in numeri romani. - Alcuni volumi  
totalmente ricomposti. 

322086 F. LEVI-SABA 00 0000027 5
Tipo circolazione: INTERNA
v. 5, timbro blu "Libreria Umberto Saba"
2291237 UBOE053705
5. - 1802. - 375, [1] p. ((Diversa da RAVE008843: testo totalmente ricomposto (ad esempio l'ultimo rigo di p. 5 termina con  
dicemmo.). - Segn.: [1]/8 2-23/8 24/4.(*Edizione delle opere classiche italiane ; 14)
FA PARTE DI
Libro antico 1010465 RAVE008836 *Istorie fiorentine di Giovanni Villani cittadino fiorentino fino all'anno 1348. Volume primo [-
ottavo]. - Milano : dalla Societa tipografica de' classici italiani, contrada del Bocchetto, n. 2536, 1802-1803. - 8 v. ; 8º. ((Nel tit.  
1348 e espresso: MCCCXLVIII. - Tit. di collana sul dorso con numero di sequenza espresso in numeri romani. - Alcuni volumi  
totalmente ricomposti. 

322087 F. LEVI-SABA 00 0000027 6
Tipo circolazione: INTERNA
v. 6
1016379 RAVE008844
6. - 1803. - 343, [1] p. ((Segn.: [1]  2-20  21  22 .(*Edizione delle opere classiche italiane ; 15)⁸ ⁸ ⁴ ⁸
FA PARTE DI
Libro antico 1010465 RAVE008836 *Istorie fiorentine di Giovanni Villani cittadino fiorentino fino all'anno 1348. Volume primo [-
ottavo]. - Milano : dalla Societa tipografica de' classici italiani, contrada del Bocchetto, n. 2536, 1802-1803. - 8 v. ; 8º. ((Nel tit.  
1348 e espresso: MCCCXLVIII. - Tit. di collana sul dorso con numero di sequenza espresso in numeri romani. - Alcuni volumi  
totalmente ricomposti. 

322088 F. LEVI-SABA 00 0000027 7
Tipo circolazione: INTERNA
v. 7
1016378 RAVE008845
7. - 1803. - 118 [i.e. 318], [2] p. ((Segn.: [1]  2-20 . - Bianca la carta 20/8. - P. 318 erroneamente numerata 118. - Var. B: p.⁸ ⁸  
318 correttamente numerata.(*Edizione delle opere classiche italiane ; 16)
FA PARTE DI
Libro antico 1010465 RAVE008836 *Istorie fiorentine di Giovanni Villani cittadino fiorentino fino all'anno 1348. Volume primo [-
ottavo]. - Milano : dalla Societa tipografica de' classici italiani, contrada del Bocchetto, n. 2536, 1802-1803. - 8 v. ; 8º. ((Nel tit.  
1348 e espresso: MCCCXLVIII. - Tit. di collana sul dorso con numero di sequenza espresso in numeri romani. - Alcuni volumi  
totalmente ricomposti. 
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322089 F. LEVI-SABA 00 0000027 8
Tipo circolazione: INTERNA
v. 8
1016382 RAVE008847
8. - 1803. - 316 p., [1] c. di tav. ripieg. ((Diversa da UBOE038134: testo totalmente ricomposto (ad esempio il primo rigo di p. 3  
termina con però). - Segn.: [1]  2-19  20 .(*Edizione delle opere classiche italiane ; 17)⁸ ⁸ ⁶
FA PARTE DI
Libro antico 1010465 RAVE008836 *Istorie fiorentine di Giovanni Villani cittadino fiorentino fino all'anno 1348. Volume primo [-
ottavo]. - Milano : dalla Societa tipografica de' classici italiani, contrada del Bocchetto, n. 2536, 1802-1803. - 8 v. ; 8º. ((Nel tit.  
1348 e espresso: MCCCXLVIII. - Tit. di collana sul dorso con numero di sequenza espresso in numeri romani. - Alcuni volumi  
totalmente ricomposti. 

322090 F. LEVI-SABA 00 0000028 1820
Tipo circolazione: INTERNA
1820, v. 1-2
3041167 IEI0150082
L' *abbreviatore ossia appendice critica a tutti i giornali, e altri fogli di novità librarie per servire alla storia delle scienze, lettere,  
e arti : aggiuntovi certe memorie sugli spettacoli d'Italia che alcuni forse chiameranno La frusta teatrale. - Vol. 1, n. 1( 12 feb.  
1820) - . - Bologna : Tipografia di Iacopo Marsigli, 1820-. - v. ; 21 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
3041168 IEI0150085 La *frusta teatrale 

322091 F. LEVI-SABA 00 0000029
Tipo circolazione: INTERNA
1 op., timbro blu "Libreria Umberto Saba"
3041169 TSA1600743
*Inni d'allegrezza per il fortunato arrivo in Trieste dell'eccelentissimo Sig. Sabbato Graziadio Treves Rabbino Maggiore 5593  
corrisponde 1833. - Trieste : Dalla Tipografia Eredi Coletti, 1833. - [24] p. : 25 cm. ((Titolo e testo anche in ebraico.

322092 F. LEVI-SABA 00 0000030
Tipo circolazione: INTERNA
op. 1, nel contropiatto posteriore è applicato un foglio di imballo con la scritta "Libreria Antiquaria Umberto Saba" con la 
stlizzazione di una veduta di Trieste, un libro e un mappamondo
23293 TSA0030254
1: *Poesie dell'adolescenza e giovanili : 1900-1910 / Umberto Saba. - Milano : A. Mondadori, 1949. - 85 p. ; 20 cm.(Lo  
*specchio. I poeti del nostro tempo)
FA PARTE DI
Libro moderno 249614 SBL0502832 *Tutte le opere / Umberto Saba. - [Milano] : Mondadori, 1949-. - volumi ; 19 cm , 1

322093 F. LEVI-SABA 00 0000031 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
3101061 AQ10029066
1 / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1831. - 530 p. ; 15 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3101048 AQ10029063 *Storia naturale / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon ; classificata giusta il sistema  
di Carlo Linneo da Renato Riccardo Castel autore del poema Le piante e proseguita da altri ch. scrittori. - Edizione completa  
con rami. - Firenze : V. Batelli e figli, 1831-. - volumi, carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e  
fratelli Ducci. 

322102 F. LEVI-SABA 00 0000031 10
Tipo circolazione: INTERNA
v. 10
3101582 AQ10029176
10 / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1832. - 539 p., [6] carte di tav. : ill. ; 15 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 3101048 AQ10029063 *Storia naturale / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon ; classificata giusta il sistema  
di Carlo Linneo da Renato Riccardo Castel autore del poema Le piante e proseguita da altri ch. scrittori. - Edizione completa  
con rami. - Firenze : V. Batelli e figli, 1831-. - volumi, carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e  
fratelli Ducci. 

322103 F. LEVI-SABA 00 0000031 11
Tipo circolazione: INTERNA
v. 11
3101591 AQ10029177
11 / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1832. - 538 p., [5] carte di tav. : ill. ; 15 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 3101048 AQ10029063 *Storia naturale / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon ; classificata giusta il sistema  
di Carlo Linneo da Renato Riccardo Castel autore del poema Le piante e proseguita da altri ch. scrittori. - Edizione completa  
con rami. - Firenze : V. Batelli e figli, 1831-. - volumi, carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e  
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fratelli Ducci. 

322104 F. LEVI-SABA 00 0000031 12
Tipo circolazione: INTERNA
v. 12
3101607 AQ10029235
12 / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1832. - 623 p., [8] carte di tav. : ill. ; 15 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3101048 AQ10029063 *Storia naturale / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon ; classificata giusta il sistema  
di Carlo Linneo da Renato Riccardo Castel autore del poema Le piante e proseguita da altri ch. scrittori. - Edizione completa  
con rami. - Firenze : V. Batelli e figli, 1831-. - volumi, carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e  
fratelli Ducci. 

322105 F. LEVI-SABA 00 0000031 13
Tipo circolazione: INTERNA
v. 13
3101735 AQ10029236
13 / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1832. - 499 p. ; 15 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 3101048 AQ10029063 *Storia naturale / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon ; classificata giusta il sistema  
di Carlo Linneo da Renato Riccardo Castel autore del poema Le piante e proseguita da altri ch. scrittori. - Edizione completa  
con rami. - Firenze : V. Batelli e figli, 1831-. - volumi, carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e  
fratelli Ducci. 

322106 F. LEVI-SABA 00 0000031 14
Tipo circolazione: INTERNA
v. 14, + 4 carte di tav. presenti alle pagine 222; 232; 251 e 261.
3102575 AQ10029246
1 / C. S. Sonnini e del P. A. Latreille. - Firenze : per V. batelli e figli, 1832. - 529 p., 26 carte di tav., [1] carta di tav. ripiegata :  
ill. ; 15 cm. ((Le tavole sono numerate in cifre arabe da 1 a 26.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102566 AQ10029245 1: *Quadrupedi e bipedi ovipari / C. S. Sonnini e del P. A. Latreille. - Firenze : per V.  
Batelli e figli. - v. ; 15 cm. 
Libro moderno 3102562 AQ10029244 *Storia naturale de' rettili : con figure disegnate al naturale / del C. S. Sonnini letterato  
naturalistae del P. A. Latreille. - Firenze : per V. Batelli e figli. - v. ; 15 cm. ((Var. B in cop.: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci,  
1834. - Continuazione della storia di Buffon tomo 14, 15. 

322107 F. LEVI-SABA 00 0000031 15
Tipo circolazione: INTERNA
v. 15
3102565 AQ10029248
2 / C. S. Sonnini e del P. A. Latreille. - Firenze : per V. batelli e figli, 1832. - 594 p., [20] carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Le tavole  
sono numerate in cifre arabe da 27 a 46.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102566 AQ10029245 1: *Quadrupedi e bipedi ovipari / C. S. Sonnini e del P. A. Latreille. - Firenze : per V.  
Batelli e figli. - v. ; 15 cm. 
Libro moderno 3102562 AQ10029244 *Storia naturale de' rettili : con figure disegnate al naturale / del C. S. Sonnini letterato  
naturalistae del P. A. Latreille. - Firenze : per V. Batelli e figli. - v. ; 15 cm. ((Var. B in cop.: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci,  
1834. - Continuazione della storia di Buffon tomo 14, 15. 

322108 F. LEVI-SABA 00 0000031 16
Tipo circolazione: INTERNA
v. 16
3101838 AQ10029357
1 / [di De Tigny]. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1832. - 603 p., 49 carte di tav. : ill. ; 15 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3101840 AQ10029356 *Storia naturale degli insetti desunta da Linneo, Fabricius, Réaumur, Geoffroy, Dègeer,  
Roesel ec. redatta giusta il metodo di Olivier con note e osservazioni / [di De Tigny] ; recata in lingua italiana dal sig. D. A.  
Farini. - Firenze : per V. Batelli e figli. - volumi ; 15 cm. ((L'autore si ricava dall'Avvertimento. - Var. B: sulla copertina: Firenze :  
per Gius. e Fratelli Ducci. 

322109 F. LEVI-SABA 00 0000031 17
Tipo circolazione: INTERNA
v. 17
3101867 AQ10029358
2 / [di De Tigny]. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1833. - 538 p., [16] carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: sulla copertina: Firenze :  
per Gius. e Fratelli Ducci.
FA PARTE DI
Libro moderno 3101840 AQ10029356 *Storia naturale degli insetti desunta da Linneo, Fabricius, Réaumur, Geoffroy, Dègeer,  
Roesel ec. redatta giusta il metodo di Olivier con note e osservazioni / [di De Tigny] ; recata in lingua italiana dal sig. D. A.  
Farini. - Firenze : per V. Batelli e figli. - volumi ; 15 cm. ((L'autore si ricava dall'Avvertimento. - Var. B: sulla copertina: Firenze :  
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per Gius. e Fratelli Ducci. 

322110 F. LEVI-SABA 00 0000031 18
Tipo circolazione: INTERNA
v. 18, [13] carte di tav., mutilo delle tav. a p. 235 e 286
3102228 AQ10029359
3 / [di De Tigny]. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1833. - 539 p., [15] carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: Firenze : per Gius. e  
Fratelli Ducci, 1833
FA PARTE DI
Libro moderno 3101840 AQ10029356 *Storia naturale degli insetti desunta da Linneo, Fabricius, Réaumur, Geoffroy, Dègeer,  
Roesel ec. redatta giusta il metodo di Olivier con note e osservazioni / [di De Tigny] ; recata in lingua italiana dal sig. D. A.  
Farini. - Firenze : per V. Batelli e figli. - volumi ; 15 cm. ((L'autore si ricava dall'Avvertimento. - Var. B: sulla copertina: Firenze :  
per Gius. e Fratelli Ducci. 

322111 F. LEVI-SABA 00 0000031 19
Tipo circolazione: INTERNA
v. 19
3102232 AQ10029361
4 / [di De Tigny]. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1833. - 526 p., [20] carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: sulla copertina: Firenze :  
per Gius. e Fratelli Ducci.
FA PARTE DI
Libro moderno 3101840 AQ10029356 *Storia naturale degli insetti desunta da Linneo, Fabricius, Réaumur, Geoffroy, Dègeer,  
Roesel ec. redatta giusta il metodo di Olivier con note e osservazioni / [di De Tigny] ; recata in lingua italiana dal sig. D. A.  
Farini. - Firenze : per V. Batelli e figli. - volumi ; 15 cm. ((L'autore si ricava dall'Avvertimento. - Var. B: sulla copertina: Firenze :  
per Gius. e Fratelli Ducci. 

322094 F. LEVI-SABA 00 0000031 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
3101361 AQ10029069
2 / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1831. - 538 p., [2] carte di tav. : ill. ; 15 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 3101048 AQ10029063 *Storia naturale / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon ; classificata giusta il sistema  
di Carlo Linneo da Renato Riccardo Castel autore del poema Le piante e proseguita da altri ch. scrittori. - Edizione completa  
con rami. - Firenze : V. Batelli e figli, 1831-. - volumi, carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e  
fratelli Ducci. 

322112 F. LEVI-SABA 00 0000031 20
Tipo circolazione: INTERNA
v. 20
3102239 AQ10029362
5 / [di De Tigny]. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1833. - 641 p., [10] carte di tav. : ill. ; 15 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3101840 AQ10029356 *Storia naturale degli insetti desunta da Linneo, Fabricius, Réaumur, Geoffroy, Dègeer,  
Roesel ec. redatta giusta il metodo di Olivier con note e osservazioni / [di De Tigny] ; recata in lingua italiana dal sig. D. A.  
Farini. - Firenze : per V. Batelli e figli. - volumi ; 15 cm. ((L'autore si ricava dall'Avvertimento. - Var. B: sulla copertina: Firenze :  
per Gius. e Fratelli Ducci. 

322113 F. LEVI-SABA 00 0000031 21
Tipo circolazione: INTERNA
v. 21
3102243 AQ10029352
1 / di Eugenio Melchiorre Luigi Patrin. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1833. - 579 p. ; 15 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102244 AQ10029351 *Storia naturale dei minerali : contenente la lor descrizione, quella del lor giacimento, la  
teoria della lor formazione, le relazioni che hanno colla geologia o storia della terra, l'esposizione della loro proprietà, e dei  
loro usi, la loro analisi chimica, ec. / di Eugenio Melchiorre Luigi Patrin ; traduzione dal francese. - Firenze : per V. Batelli e  
figli. - 2 v. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci. 

322114 F. LEVI-SABA 00 0000031 22
Tipo circolazione: INTERNA
v. 22
3102247 AQ10029353
2 / di Eugenio Melchiorre Luigi Patrin. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1833. - 624 p. ; 15 cm. ((Sull'occhietto: Continuazione  
della Storia naturale di Buffon tomo 22.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102244 AQ10029351 *Storia naturale dei minerali : contenente la lor descrizione, quella del lor giacimento, la  
teoria della lor formazione, le relazioni che hanno colla geologia o storia della terra, l'esposizione della loro proprietà, e dei  
loro usi, la loro analisi chimica, ec. / di Eugenio Melchiorre Luigi Patrin ; traduzione dal francese. - Firenze : per V. Batelli e  
figli. - 2 v. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci. 
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322115 F. LEVI-SABA 00 0000031 23
Tipo circolazione: INTERNA
v. 23
3102253 AQ10029409
*Storia naturale dei crostacei : contenente la loro descrizione e abitudini con disegni tratti dal naturale : tomo unico / di L. A. G.  
Bosc ; traduzione dal francese del prof. D. A. Farini. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1833. - 499 p., 18 carte di tav. : ill. ; 15 cm.  
((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci.
CONTINUAZIONE DI
Libro moderno 3101048 AQ10029063 *Storia naturale / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon ; classificata giusta il sistema  
di Carlo Linneo da Renato Riccardo Castel autore del poema Le piante e proseguita da altri ch. scrittori. - Edizione completa  
con rami. - Firenze : V. Batelli e figli, 1831-. - volumi, carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e  
fratelli Ducci. 

322116 F. LEVI-SABA 00 0000031 24
Tipo circolazione: INTERNA
v. 24
3102259 AQ10054063
1 / L. A. G. Bosc. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1833. - 423 p., 12 c. di tav., 1 c. ripieg. : ill. ; 15 cm. ((Sull'occhietto:  
Continuazione della Storia naturale di Buffon tomo 24.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102260 AQ10054060 *Storia naturale dei vermi : contenente la loro descrizione e le loro abitudini con disegni  
tratti dal naturale / di L. A. G. Bosc ; traduzione dal francese del prof. D. A. Farini. - Firenze : per V. Batelli e figli. - v. ; 15 cm.  
((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci. 

322117 F. LEVI-SABA 00 0000031 25
Tipo circolazione: INTERNA
v. 25
3102268 AQ10054064
2 / L. A. G. Bosc. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1834. - 656 p., [20] carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Sull'occhietto: Continuazione  
della Storia naturale di Buffon tomo 25.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102260 AQ10054060 *Storia naturale dei vermi : contenente la loro descrizione e le loro abitudini con disegni  
tratti dal naturale / di L. A. G. Bosc ; traduzione dal francese del prof. D. A. Farini. - Firenze : per V. Batelli e figli. - v. ; 15 cm.  
((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci. 

322118 F. LEVI-SABA 00 0000031 26
Tipo circolazione: INTERNA
v. 26, le carte di tav. 13 e 16 sono presenti nel v. 27 della "Storia naturale" come da "Avviso" del v. 28 della "Storia naturale"
3102303 AQ10029413
1 / di L. A. G. Bosc. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1834. - 528 p., 17 c. di tav. : ill. ; 15 cm. ((Continuazione della Storia  
naturale di Buffon tomo 26.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102304 AQ10029411 *Storia naturale delle conchiglie : contenente la loro descrizione, le abitudini degli  
animali, che rinchiudono, e loro usi, con disegni tratti dal naturale / di L. A. G. Bosc ; recata in lingua italiana dal sig. D. A.  
Farini con note ed aggiunte. - Firenze : per V. Batelli e figli. - v. ; 15 cm. ((Var. B in cop.: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci,  
1834. 

322119 F. LEVI-SABA 00 0000031 27
Tipo circolazione: INTERNA
v. 27, contiene le tav. 13 e 16 appartenenti al v. 26 della "Storia naturale" come da "Avviso" del v. 28 della "Storia naturale"
3102308 AQ10029414
2 / di L. A. G. Bosc. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1834. - 539 p., 13 c. di tav. : ill. ; 15 cm. ((Continuazione della Storia  
naturale di Buffon tomo 27.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102304 AQ10029411 *Storia naturale delle conchiglie : contenente la loro descrizione, le abitudini degli  
animali, che rinchiudono, e loro usi, con disegni tratti dal naturale / di L. A. G. Bosc ; recata in lingua italiana dal sig. D. A.  
Farini con note ed aggiunte. - Firenze : per V. Batelli e figli. - v. ; 15 cm. ((Var. B in cop.: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci,  
1834. 

322120 F. LEVI-SABA 00 0000031 28
Tipo circolazione: INTERNA
v. 28
3102334 AQ10029415
3 / di L. A. G. Bosc. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1834. - 490 p., [13] c. di tav. : ill. ; 15 cm. ((Continuazione della storia  
naturale di Buffon tomo 28.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102304 AQ10029411 *Storia naturale delle conchiglie : contenente la loro descrizione, le abitudini degli  
animali, che rinchiudono, e loro usi, con disegni tratti dal naturale / di L. A. G. Bosc ; recata in lingua italiana dal sig. D. A.  
Farini con note ed aggiunte. - Firenze : per V. Batelli e figli. - v. ; 15 cm. ((Var. B in cop.: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci,  
1834. 
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322121 F. LEVI-SABA 00 0000031 29
Tipo circolazione: INTERNA
v. 29, 18 carte di tav. come da "Avviso" presente nel v.
3102364 CFI0621168
1 / di Bloch. - Firenze : per Batelli e figli, 1834. - 551 p., 19 carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Continuazione della Storia naturale di  
Buffon tomo 29.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102365 AQ10029575 *Storia naturale de' pesci : colle figure disegnate al naturale / di Bloch ; opera  
classificata per ordini, generi e specie giusta il sistema di Linnèo coi caratteri generici da Renato Riccardo Castel ; prima  
traduzione italiana. - Firenze : per V. Batelli e figli. - v. ; 15 cm. ((Sull'occhietto: Continuazione della Storia naturale di Buffon. -  
Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci. 

322095 F. LEVI-SABA 00 0000031 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
3101367 AQ10029163
3 / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1831. - 535 p., [30] carte di tav. : ill. ; 15 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 3101048 AQ10029063 *Storia naturale / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon ; classificata giusta il sistema  
di Carlo Linneo da Renato Riccardo Castel autore del poema Le piante e proseguita da altri ch. scrittori. - Edizione completa  
con rami. - Firenze : V. Batelli e figli, 1831-. - volumi, carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e  
fratelli Ducci. 
HA PER ALTRO TITOLO
3101368 UBO3421315 *Storia naturale dell'uomo : seguito Delle varieta nella specie umana. 

322122 F. LEVI-SABA 00 0000031 30
Tipo circolazione: INTERNA
v. 30
3102372 AQ10029576
2 / di Bloch. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1834. - 537 p., [42] carte di tav. : ill. ; 15 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102365 AQ10029575 *Storia naturale de' pesci : colle figure disegnate al naturale / di Bloch ; opera  
classificata per ordini, generi e specie giusta il sistema di Linnèo coi caratteri generici da Renato Riccardo Castel ; prima  
traduzione italiana. - Firenze : per V. Batelli e figli. - v. ; 15 cm. ((Sull'occhietto: Continuazione della Storia naturale di Buffon. -  
Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci. 

322123 F. LEVI-SABA 00 0000031 31
Tipo circolazione: INTERNA
v. 31, mutilo delle tav. a p. 489 e 510
3102375 AQ10029577
3 / di Bloch. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1835. - 574 p., [47] carte di tav: ill. ; 15 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102365 AQ10029575 *Storia naturale de' pesci : colle figure disegnate al naturale / di Bloch ; opera  
classificata per ordini, generi e specie giusta il sistema di Linnèo coi caratteri generici da Renato Riccardo Castel ; prima  
traduzione italiana. - Firenze : per V. Batelli e figli. - v. ; 15 cm. ((Sull'occhietto: Continuazione della Storia naturale di Buffon. -  
Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci. 

322124 F. LEVI-SABA 00 0000031 32
Tipo circolazione: INTERNA
v. 32
3102379 AQ10029579
4 / di Bloch. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1835. - 537 p., [32] carte di tav. : ill. ; 15 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102365 AQ10029575 *Storia naturale de' pesci : colle figure disegnate al naturale / di Bloch ; opera  
classificata per ordini, generi e specie giusta il sistema di Linnèo coi caratteri generici da Renato Riccardo Castel ; prima  
traduzione italiana. - Firenze : per V. Batelli e figli. - v. ; 15 cm. ((Sull'occhietto: Continuazione della Storia naturale di Buffon. -  
Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci. 

322125 F. LEVI-SABA 00 0000031 33
Tipo circolazione: INTERNA
v. 33, pag. 52-55-56-53-54 inverite
3102381 AQ10029581
5 / di Bloch. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1835. - 636 p., [21] carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Alla p. 545 inizia con proprio  
occhietto: Indici dei pesci.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102365 AQ10029575 *Storia naturale de' pesci : colle figure disegnate al naturale / di Bloch ; opera  
classificata per ordini, generi e specie giusta il sistema di Linnèo coi caratteri generici da Renato Riccardo Castel ; prima  
traduzione italiana. - Firenze : per V. Batelli e figli. - v. ; 15 cm. ((Sull'occhietto: Continuazione della Storia naturale di Buffon. -  
Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli Ducci. 

322126 F. LEVI-SABA 00 0000031 34
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Tipo circolazione: INTERNA
v. 34
3102408 AQ10029555
*1 / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel. - Firenze : V. Batelli e figli, 1835. - 523 p., 1 carta ripiegata ; 15 cm. ((Data sulla cop. e  
sul dorso: 1838.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102409 AQ10029553 *Storia naturale de vegetabili : classificata per famiglie, con la citazione della classe e  
dell'ordine di Linneo, e l'indicazione dell'uso che si puo fare delle piante ... / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel ; recata in lingua  
italiana dal sig. D. A. Farini. - Firenze : V. Batelli e figli. - volumi ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli  
Ducci. 

322127 F. LEVI-SABA 00 0000031 35
Tipo circolazione: INTERNA
v. 35
3102411 AQ10029557
2 / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel. - Firenze : V. Batelli e figli, 1836. - 459 p. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per  
Gius. e fratelli Ducci.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102409 AQ10029553 *Storia naturale de vegetabili : classificata per famiglie, con la citazione della classe e  
dell'ordine di Linneo, e l'indicazione dell'uso che si puo fare delle piante ... / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel ; recata in lingua  
italiana dal sig. D. A. Farini. - Firenze : V. Batelli e figli. - volumi ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli  
Ducci. 

322128 F. LEVI-SABA 00 0000031 36
Tipo circolazione: INTERNA
v. 36
3102415 AQ10029558
3 / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel. - Firenze : V. Batelli e figli, 1836. - 600 p., 27 carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Data sulla cop. e  
sul dorso: 1838.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102409 AQ10029553 *Storia naturale de vegetabili : classificata per famiglie, con la citazione della classe e  
dell'ordine di Linneo, e l'indicazione dell'uso che si puo fare delle piante ... / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel ; recata in lingua  
italiana dal sig. D. A. Farini. - Firenze : V. Batelli e figli. - volumi ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli  
Ducci. 
HA PER ALTRO TITOLO
3102416 UBO3421267 *Storia naturale delle piante. 

322129 F. LEVI-SABA 00 0000031 37
Tipo circolazione: INTERNA
v. 37
3102422 AQ10029559
4 / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel. - Firenze : V. Batelli e figli, 1836. - 534 p., [20] carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Data sulla cop.  
e sul dorso: 1838.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102409 AQ10029553 *Storia naturale de vegetabili : classificata per famiglie, con la citazione della classe e  
dell'ordine di Linneo, e l'indicazione dell'uso che si puo fare delle piante ... / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel ; recata in lingua  
italiana dal sig. D. A. Farini. - Firenze : V. Batelli e figli. - volumi ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli  
Ducci. 

322130 F. LEVI-SABA 00 0000031 38
Tipo circolazione: INTERNA
v. 38, mutilo della carta di tav. 57
3102492 AQ10029561
5 / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel. - Firenze : V. Batelli e figli, 1836. - 538 p., [15] carte di tav. : ill. ; 15 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102409 AQ10029553 *Storia naturale de vegetabili : classificata per famiglie, con la citazione della classe e  
dell'ordine di Linneo, e l'indicazione dell'uso che si puo fare delle piante ... / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel ; recata in lingua  
italiana dal sig. D. A. Farini. - Firenze : V. Batelli e figli. - volumi ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli  
Ducci. 

322131 F. LEVI-SABA 00 0000031 39
Tipo circolazione: INTERNA
v. 39, mutilo della tav. a pag. 5
3102502 AQ10029562
6 / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel. - Firenze : V. Batelli e figli, 1837. - 538 p., [9 ]carte di tav. : ill. ; 15 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102409 AQ10029553 *Storia naturale de vegetabili : classificata per famiglie, con la citazione della classe e  
dell'ordine di Linneo, e l'indicazione dell'uso che si puo fare delle piante ... / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel ; recata in lingua  
italiana dal sig. D. A. Farini. - Firenze : V. Batelli e figli. - volumi ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli  
Ducci. 
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322096 F. LEVI-SABA 00 0000031 4
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4
3101370 AQ10029165
4 / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1831. - 536 p., [38] carte di tav. : ill. ; 15 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 3101048 AQ10029063 *Storia naturale / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon ; classificata giusta il sistema  
di Carlo Linneo da Renato Riccardo Castel autore del poema Le piante e proseguita da altri ch. scrittori. - Edizione completa  
con rami. - Firenze : V. Batelli e figli, 1831-. - volumi, carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e  
fratelli Ducci. 

322132 F. LEVI-SABA 00 0000031 40
Tipo circolazione: INTERNA
v. 40, mutilo delle pag. 65-68 sostituite con 4 carte bianche
3102515 AQ10029563
[7] / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel. - Firenze : V. Batelli e figli, 1837. - 536 p., [28] carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Indicazione del  
volume sul frontespizio in caratteri romani: 40.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102409 AQ10029553 *Storia naturale de vegetabili : classificata per famiglie, con la citazione della classe e  
dell'ordine di Linneo, e l'indicazione dell'uso che si puo fare delle piante ... / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel ; recata in lingua  
italiana dal sig. D. A. Farini. - Firenze : V. Batelli e figli. - volumi ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli  
Ducci. 

322133 F. LEVI-SABA 00 0000031 41
Tipo circolazione: INTERNA
v. 41, mutilo della tav. 100 indicata nell'"Avviso" in fondo al testo
3102523 AQ10029565
[8] / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel. - Firenze : V. Batelli e figli, 1837. - 498 p. ; 15 cm. ((Numerazione del volume sul  
frontespizio in caratteri romani: 41.
FA PARTE DI
Libro moderno 3102409 AQ10029553 *Storia naturale de vegetabili : classificata per famiglie, con la citazione della classe e  
dell'ordine di Linneo, e l'indicazione dell'uso che si puo fare delle piante ... / da G. B. Lamarck e da B. Mirbel ; recata in lingua  
italiana dal sig. D. A. Farini. - Firenze : V. Batelli e figli. - volumi ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e fratelli  
Ducci. 

322097 F. LEVI-SABA 00 0000031 5
Tipo circolazione: INTERNA
v. 5
3101447 AQ10029168
5 / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1831. - 749 p., [11] carte di tav. : ill. ; 15 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 3101048 AQ10029063 *Storia naturale / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon ; classificata giusta il sistema  
di Carlo Linneo da Renato Riccardo Castel autore del poema Le piante e proseguita da altri ch. scrittori. - Edizione completa  
con rami. - Firenze : V. Batelli e figli, 1831-. - volumi, carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e  
fratelli Ducci. 

322098 F. LEVI-SABA 00 0000031 6
Tipo circolazione: INTERNA
v. 6
3101456 AQ10029169
6 / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1831. - 539 p., [8] carte di tav. : ill. ; 15 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 3101048 AQ10029063 *Storia naturale / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon ; classificata giusta il sistema  
di Carlo Linneo da Renato Riccardo Castel autore del poema Le piante e proseguita da altri ch. scrittori. - Edizione completa  
con rami. - Firenze : V. Batelli e figli, 1831-. - volumi, carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e  
fratelli Ducci. 

322099 F. LEVI-SABA 00 0000031 7
Tipo circolazione: INTERNA
v. 7
3101483 AQ10029171
7 / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1831. - 539 p., [8] carte di tav. : ill. ; 15 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 3101048 AQ10029063 *Storia naturale / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon ; classificata giusta il sistema  
di Carlo Linneo da Renato Riccardo Castel autore del poema Le piante e proseguita da altri ch. scrittori. - Edizione completa  
con rami. - Firenze : V. Batelli e figli, 1831-. - volumi, carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e  
fratelli Ducci. 

322100 F. LEVI-SABA 00 0000031 8
Tipo circolazione: INTERNA
v. 8
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3101494 AQ10029173
8 / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1831. - 538 p., [11] carte di tav. : ill. ; 15 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 3101048 AQ10029063 *Storia naturale / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon ; classificata giusta il sistema  
di Carlo Linneo da Renato Riccardo Castel autore del poema Le piante e proseguita da altri ch. scrittori. - Edizione completa  
con rami. - Firenze : V. Batelli e figli, 1831-. - volumi, carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e  
fratelli Ducci. 

322101 F. LEVI-SABA 00 0000031 9
Tipo circolazione: INTERNA
v. 9
3101517 AQ10029175
9 / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon. - Firenze : per V. Batelli e figli, 1832. - 538 p., [18] carte di tav. : ill. ; 15 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 3101048 AQ10029063 *Storia naturale / di Giorgio Luigi Leclerc conte di Buffon ; classificata giusta il sistema  
di Carlo Linneo da Renato Riccardo Castel autore del poema Le piante e proseguita da altri ch. scrittori. - Edizione completa  
con rami. - Firenze : V. Batelli e figli, 1831-. - volumi, carte di tav. : ill. ; 15 cm. ((Var. B: In copertina: Firenze : per Gius. e  
fratelli Ducci. 

322134 F. LEVI-SABA 00 0000032
Tipo circolazione: INTERNA
v. 15, con dedica autografa di Umberto Saba
473855 MIL0326884
15: *Ricordi, racconti : 1910-1947 / Umberto Saba ; con un discorso di Guido Piovene. - [Milano] : A. Mondadori, 1956. - 225  
p. ; 20 cm.(Lo *specchio. I prosatori del nostro tempo)
FA PARTE DI
Libro moderno 249614 SBL0502832 *Tutte le opere / Umberto Saba. - [Milano] : Mondadori, 1949-. - volumi ; 19 cm , 15
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